Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 194/2023

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Rafael
Piovezan, para que seja enviado
viaturas da Guarda Municipal para
intensificação de patrulhamento em
torno das escolas do município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que, o aumento significativo de denúncias de atentados
em nossa cidade e levando em consideração os últimos acontecimentos em
escolas públicas relatados por toda mídia local e nacional, o intuito da desta
moção é assegurar a segurança de alunos e funcionários em escolas públicas do
município.

CONSIDERANDO, que, foi divulgado pela imprensa, que na tarde do dia
04 de abril, deste ano, a direção da EE Juvelina de Oliveira Rodrigues, Jardim
Paulista,
recebeu suposta ameaça de ataque através do Instagram de um aluno que
informou a escola.

CONSIDERANDO, que, devido aos massacres em creches e escolas
ocorridos nos últimos tempos, não podemos esperar as fatalidades acontecerem
para tomarmos as providências e precauções necessárias para preservar a
integridade física de nossa população.

CONSIDERANDO por fim que, é preciso adotar medidas visando
proporcionar a segurança da população.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V
do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, estado de São Paulo, apelo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal Rafael Piovezan, para que seja enviado viaturas
da Guarda Municipal

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de abril de 2.023.

Carlos Fontes
- Vereador –
União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
36

/2
02

3
06

/0
4/

20
23

 1
4:

55
 -

 C
H

A
V

E
: 9

31
0-

E
W

S
2-

P
S

6Y
-4

8J
T

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9310EWS2PS6Y48JT, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9310-EWS2-PS6Y-48JT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
36

/2
02

3
06

/0
4/

20
23

 1
4:

55
 -

 C
H

A
V

E
: 9

31
0-

E
W

S
2-

P
S

6Y
-4

8J
T

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9310EWS2PS6Y48JT
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9310EWS2PS6Y48JT
		2023-04-11T11:46:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura